
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 
 

 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        

     Điện Biên Phủ, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên và 

đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên 

thuộc UBND thành phố Điện Biên Phủ năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương, ngày 22/11/2019; Luật Viên chức năm 2010 và Luật Sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ, quy định 

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ quy định 

về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh 

Điện Biên về ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, 

công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên;  

Căn cứ Quyết định số 2103/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh Điện 

Biên và Quyết định số 1179/QĐ-UBND ngày 26/6//2024 của UBND tỉnh Điện Biên về 

việc giao bổ sung số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước cho 

các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và 

UBND các huyện, thị xã, thành phố năm học 2023-2024; 

Căn cứ Thông báo số 1172-TB/TU ngày 18/01/2024 của Ban Thường vụ 

Thành ủy Điện Biên Phủ; Thông báo số 1454-TB/TU ngày 26/9/2024 của Thành uỷ 

Điện Biên Phủ chủ trương bổ sung số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách 

nhà nước cho các cơ sở giáo dục Mầm non và phổ thông công lập thuộc UBND thành 

phố năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 390/TTr-PGDĐT ngày 11/11/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Điện Biên Phủ tại tờ 

trình số 560/TTr-NV ngày 15/11/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao 1.549 số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên 



2 

 

và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên 

thuộc UBND thành phố Điện Biên Phủ năm 2024, cụ thể: 

- Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo là: 

1.476 người; 

- Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp khác là: 73 người. 

(Chi tiết cụ thể có biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp căn cứ số lượng người làm việc được 

UBND thành phố giao thực hiện quản lý và sử dụng có hiệu quả số lượng người 

được giao theo quy định hiện hành. 

Thực hiện quản lý, sử dụng số lượng người làm việc được giao, đồng thời tiếp 

tục thực hiện có hiệu quả Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị 

về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động 

của các đơn vị sự nghiệp công lập. Thực hiện việc tinh giản biên chế, cơ cấu lại đội 

ngũ viên chức theo Kết luận số 28-KL/TW ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị về 

tinh giản biên chế và cơ cấu đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; Kết luận số 40-

KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả công tác quản lý 

biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 2022-2026; Kế hoạch quản lý, sử dụng và 

tinh giản biên chế giai đoạn 2022-2026 của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh. 

2. Giao phòng Nội vụ thành phố hướng dẫn, kiểm tra việc tuyển dụng, sử 

dụng, quản lý người làm việc trong các đơn vị đảm bảo đúng quy định của pháp 

luật.  

3. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu cho UBND thành phố giải 

pháp đẩy mạnh tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công; hướng dẫn, kiểm tra các 

đơn vị thực hiện tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp công theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định đã 

ban hành trước đây. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - 

Kế hoạch thành phố; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố 

Điện Biên Phủ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành. ./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ tỉnh Biên Điên; 

- TT Thành ủy; 

- TT HĐND thành phố; 

- Lãnh đạo UBND TP;    

- Ban Tổ chức Thành ủy; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, NV. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ  TỊCH 

         

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Hưng 

 



3 

 

 
PHỤ LỤC 

Giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên và đơn 

vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên thuộc 

UBND thành phố Điện Biên Phủ năm 2024  

 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng 11 năm 2024 

của UBND thành phố Điện Biên Phủ) 
 

TT Tên đơn vị 
Giao số lượng người làm 

việc năm 2024 

Ghi 

chú 

 Thành phố Điện Biên Phủ   1.549  

I Sự nghiệp giáo dục và Đào tạo 1.476  

 Cấp Mầm non 558   

1 Trường MN Hoa Sen 17   

2 Trường MN Họa Mi 13   

3 Trường MN 7-5 40   

4 Trường MN Him Lam 26   

5 Trường MN Nam Thanh 31   

6 Trường MN Hoa Ban 30   

7 Trường MN Thanh Trường 41   

8 Trường MN Hoa Mơ 19   

9 Trường MN Noong Bua 24   

10 Trường MN Sơn Ca 21   

11 Trường MN Hoa Hồng 31   

12 Trường MN Hoa Mai 16   

13 Trường MN 20-10 30   

14 Trường MN Thanh Bình 21   

15 Trường MN Thanh Minh 20   

16 Trường MN xã Nà Nhạn 22   

17 Trường MN số 2 xã Nà Nhạn 25   

18 Trường MN Tà Cáng xã Nà Tấu 21   

19 Trường MN xã Nà Tấu 26   

20 Trường MN Võ Nguyên Giáp  22   

21 Trường MN xã Mường Phăng 21   

22 Trường MN số 1 xã Pá Khoang 22   

23 Trường MN số 2 xã Pá Khoang 19   



4 

 

 Cấp Tiểu học 458   

24 Trường TH Hoàng Văn Nô 14   

25 Trường TH Bế Văn Đàn 48   

26 Trường TH Hà Nội - ĐBP 51   

27 Trường TH Nam Thanh 38   

28 Trường TH Noong Bua 39   

29 Trường TH Him Lam 49   

30 Trường TH Tô Vĩnh Diện 41   

31 Trường TH số 1 xã Nà Nhạn 21   

32 Trường TH số 2 xã Nà Nhạn 22   

33 Trường TH Tà Cáng xã Nà Tấu 23   

34 Trường TH số 2 xã Nà Tấu 30   

35 Trường TH Võ Nguyên Giáp xã Mường Phăng 19   

36 Trường TH xã Mường Phăng 21   

37 Trường TH số 1 xã Pá Khoang 24   

38 Trường TH số 2 xã Pá Khoang 18   

 Cấp THCS 361   

39 Trường THCS Him Lam 58   

40 Trường THCS Trần Can 33   

41 Trường THCS Thanh Bình 25   

42 Trường THCS Tân Bình 53   

43 Trường THCS Nam Thanh 34   

44 Trường THCS Mường Thanh 45   

45 Trường THCS xã Nà Nhạn 30   

46 Trường THCS xã Nà Tấu 35   

47 Trường THCS Võ Nguyên Giáp xã Mường Phăng 48   

 Liên cấp TH và THCS 99   

48 Trường TH&THCS Thanh Trường 47   

49 Trường TH&THCS Thanh Minh 30   

50 Trường TH&THCS Hermann Gmeiner 22   

II Sự nghiệp khác 73 
 

1 Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình 22  

2 Đội Quản lý trật tự đô thị 16  

3 Trung tâm Quản lý đất đai 20  



5 

 

4 Trung tâm dịch vụ kinh tế tổng hợp 15  

 


		2024-11-19T13:57:18+0700


		2024-11-19T14:03:54+0700


		2024-11-19T14:03:55+0700


		2024-11-19T14:04:39+0700




